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mener, at li vis vi vedtager det, der er 
foreslaaet her, kommer vi ud over det, 
der kan være rimeligt og rigtigt. At det 
frie Skøn skulde virke saaledes, at man i 
enhver Henseende skulde give Folk, h vad 
de skulde bruge til alle andre Ting, men 
lige afpasse det, de skulde have til Brænd- 
sel, det holder ikke Stik. Men hvis i man 
vil den Vej ud, hvorfor kalder man det 
saa en Brændselshjælp? Jeg mener, at 
det var Brændselet, det skulde dreje sig 
om, det var det nemlig i Fjor. Nu hører 
jeg nok, at man vil lægge noget andet til 
Grund end den Gang. Jeg glæder mig over 
den højtærede Indenrigsministers Udtalelse, 
a t  Ministeriet har et aabent Øje for, at 
홢der skulde skaffes Dækning for de Udgifter, 
der fremkommer her 홢 enten man nu vilde 
gøre det paa den ene eller den anden Finans- 
lov, dækkes skulde de jo. Men jeg vilde have 
været endnu mere taknemmelig, hvis den 
højtærede Minister havde sagt os, paa 
hvilken Maade der skulde findes Dækning 
for de Millioner, som her ønskes..Man vil 
gøre det en Gang i Fremtiden; men jeg 

. tvivler om, at Regeringen i Fremtiden vil 
finde Rigsdagen villig til at bevilge Dæk- 
ning for Udgifterne blot paa denne U d- 
talelse af den højtærede Minister; man vil 
kræve át faa at vide, hvorledes der skal 
skabes Dækning. 

Det ærede Medlem Hr. Holger Larsen 
glædede sig over, at jeg var inde i et Sam- 
arbejde med Socialdemokratiet med Hen- 
syn til at gøre dette Lovforslag permanent, 
idet det vilde være umuligt at komme bort 
fra det i deo kommende Aar, hvis vi ved- 
tager dette Lovforslag i Aar. Jeg antager 
dog ikke, at det ærede Medlem dermed 
vilde animere os til at gaa pure imod dette 
Forslag i Aar, det var vel ikke Meningen 
홢  og det kan ogsaa være ligegyldigt for os, 
hvad det ærede Medlem vil animere os til. 
Vi maa tage Stilling til Forslaget, og vi vil 
ogsaa i Aar gaa i Samarbejde med de andre 
Partier om at give Bemyndigelse til Kom- 
muneriie i  lignende Omfang som i Fjor; 
og til det Samarbejde har den højtærede 
Indenrigsminister erklæret sig villig. Vi 
faar saa at se, hvilke Resultater der kom- 
mer ud deraf. 

Endelig var der en Udtalelse af det 
ærede-Medlem Hr. Holger Larsen, der 
interesserede mig meget, og jeg tror, det 
vilde! være klogt og rigtigt af det ærede 
Medlem at lægge det til Grund ved flere 
Lejligheder, : Hans Udtryk var, at han 
vilde gerne: være méd til at give Aldersrente 
til alle Mennesker, hvis man havde Raad 
dertil. 홢 Det er ikke det, at vi ikke gerne vil 

væré med til at  yde meget store Beløb til 
gamle Mennesker, jeg tror ikke, at  nogen 
her i denne Sal ikke vil være m e d  til det; 
men der skal være et passende Forhold 
imellem, hvad der ydes, og hvad vi kan 
overkomme at yde, naar blot det, der ydes; 
er forsvarligt; jeg mener, det 'zer Hoved- 
sagen ved Aldersrenteloven at yde de gamle 
det fuldt ud forsvarlige; og dens Ydelser 
ligger langt ud over,: hvad man yder andre 
Steder. Den ærede socialdemokratiske Ord- 
fører sagde, at Meningen med dette For- 
slag var, at dets Indhold skulde inkluderes 
i Ændringsforslag, som vil blive; stillet til 
Aldersrenteloven. Den højtærede Indenrigs- 
minister advarede imod at komme med en 
saadan Udtalelse, da ban ikke selv vidste, 
hvordan disse Forslag vilde komme til at 
se ud, skønt man havde d e m  under Ud- 
arbejdelse. Vi maa altsaa hellere lade dé 
Profetier ligge, som den ærede Ordfører 
kom med, indtil vi ser, hvordan Forslagene 
kommer til at se ud; til den' Tid kan vi 
bedre drøfte det, da der paa, det nuværende 
Tidspunkt synes at være nogen Uoverens- 
stemmelse mellem den højtærede Indenrigs- 
minister og den højtærede Ordfører for 
Socialdemokratiet herom. Jeg er i og for 
sig enig med den højtærede Indenrigs- 
minister, naar han overfor det ærede Med- 
lem Hr. Vesterager siger, at vi maa hellere 
lade Folkeforsikringsspørgsmaalet hvile og 
ikke drøfte det her i Tinget, før Kommis- 
sionsbetænkningen foreligger, men jeg vil 
gerne have Lov til at gøre den Sidebemærk- 
ning, at jeg ogsaa vanskeligt forstaar, hvor- 
dan vi nu skulde kunne drøfte eventuelle 
store Ændringer i Aldersrenteloven, før 
Folkeforsikringskommissionen har afgivet 
Betænkning, og endvidere kan jeg ikke vel 
tænke mig, hvordan vi, ved den Lejlighed 
skal-kunne undgaadet. Dertil maa man jo 
tage Stilling til sin Tid. Vi er, som jeg 
allerede har sagt, villige til at forhandle 
om det foreliggende Lovforslag: indenfor 
lignende Rammer, som blev foreslaaet 
i Fjor, og har selvfølgelig intet imod saa 
hurtigt som muligt, at komme til et Re- 
sultat om den Sag i Udvalget.; v . h : 

Vesterager: Jeg skal kun gøre et 
Par Bemærkninger til, hvad der er fremført, 
idet, den højtærede Indenrigsminister jo 
var i høj Grad forhandlingsvenlig og imøde- 
kommende. Hvad Udgifterne; angaar; tvivler , 
jeg ikke paa, ;'at den højtærede Indenrigs- 
minister formelt hår Ret deri, at de muligvis 
ikke kommer til Udbetaling til Kommu- 
nerne før om et Aars Tid. Det er jo netop 
det, som er det ulykkelige for mange ..KoM- 


